

SUSHI
DAILY



Happily Handmade



SPEISEKARTE

Bitte bestellen Sie vorne an der Theke. Vielen Dank!



SUSHI DAILY ...

das sind passionierte Sushi Chefs, die jeden Tag all ihre Leidenschaft und all ihr Talent in das Kreieren unseres Sushis fließen lassen.

Die Geschichte von Sushi Daily startet mit einem Versprechen von Kelly Choi, Gründerin von KellyDeli (der Muttergesellschaft der Marke Sushi Daily). Sie gab Yamamoto-San, ihrem berühmten Sushi Lehrmeister aus Japan, das Versprechen, das von ihm erlernte, traditionelle Know-How anzuwenden und mit fantastischen Innovationen und Kreationen Menschen auf der ganzen Welt mit Sushi in bester Qualität zu verzaubern.

So hat sie 2010 die erste Sushi Daily Bar in Ecully, in der Nähe von Lyon, eröffnet.

Seitdem ist Kelly täglich darum bemüht die Zufriedenheit ihrer Kunden vor allem dadurch zu gewährleisten, dass alle Sushi Chefs der Sushi Daily-Familie den Sinn für hervorragende Arbeit und die Freude daran, ihren Gästen Freude zu bereiten, teilen.

In diesem Sinne: Viel Freude bei dem Genuss Ihres Sushis von Sushi Daily!

Ihr Sushi Daily Team

SUSHI

◎ ROLLS ◎

VEGGIE ROLL 9 STÜCK

AVOCADO, GURKE, MÖHRE, SESAM

€ 5,40

CRUNCH CALI ROLL 8 STÜCK

SURIMI, AVOCADO, GURKE, RÖSTZWIEBELN, GEWÜRZE, MAYONNAISE

€ 7,20

SPICY ROLL LACHS 9 STÜCK

GURKE, AVOCADO, LACHS, SHICHIMI

€ 7,70

WAKAME CALI ROLL 8 STÜCK

ALGE (WAKAME), AVOCADO, GURKE, SURIMI,
SCHARFE MAYONNAISE, UNAGI SAUCE

€ 8,30

WAKAME CALI ROLL

SPICY ROLL LACHS

CRUNCH CALI ROLL

CHEESE CALI ROLL

CALIFORNIA MASAGO ROLL



◎ MAKIS ◎

MAKI LACHS 6 STÜCK

€ 4,30

MAKI GURKE 6 STÜCK

€ 3,20



© NIGIRIS ©

NIGIRI LACHS 2 STÜCK

€ 2,90

NIGIRI THUNFISCH 2 STÜCK

€ 3,70





◎ SASHIMI ◎

LACHS SASHIMI

14 LACHS SASHIMI

€ 12,80

THUNFISCH SASHIMI

14 THUNFISCH SASHIMI

€ 15,00

◎ MENÜS ◎

GENMAI MENÜ 10 STÜCK

3 GENMAI ROLL 'IN LACHS CHEESE, 3 GENMAI VERDE LACHS MAKI,
2 NIGIRI LACHS, 2 NIGIRI THUNFISCH

€ 11,70

MENÜ ONE 9 STÜCK

3 NIGIRI LACHS, 2 NIGIRI THUNFISCH,
1 NIGIRI GARNEL, 3 CALIFORNIA ROLL

€ 9,90



MENÜ ONE

MENÜ TWO 12 STÜCK

6 NIGIRI LACHS, 6 CALIFORNIA MAKI

€ 12,10

OCEAN MIX 8 STÜCK

2 THUNFISCH DRAGON ROLL,
2 LACHS DRAGON ROLL, 4 AVOCADO ROLL
€ 13,20

MAXI MAKI 18 STÜCK

6 MAKI LACHS, 6 VERDE MAKI LACHS, 6 MAKI CALIFORNIA
€ 13,20

COMBO ONE 10 STÜCK

2 NIGIRI LACHS, 3 MAKI GURKE, 3 MAKI LACHS, 2 CRUNCH CALI ROLL
€ 8,30

DUO MIX 20 STÜCK

4 CRUNCH CALI ROLL, 4 VERDE MAKI THUNFISCH MAYO, 4 CALIFORNIA ROLL,
2 MAKI LACHS, 2 MAKI AVOCADO, 2 NIGIRI LACHS, 2 NIGIRI THUNFISCH
€ 17,70





WARME GERICHTE



◎ SUPPEN ◎

MISOSUPPE

NACH SUSHI DAILY ART

€ 6,60



© HAUPTGERICHTE ©

GYOZA HÄHNCHEN

ASIATISCHE RAVIOLI MIT HÄHNCHEN

€ 6,60

GYOZA GARNELE

ASIATISCHE RAVIOLI MIT GARNELEN

€ 6,60

SCHWEINEFLEISCH

MIT TERIYAKI SAUCE

€ 9,90



DESSERTS



SUSHI SCHOKO-BANANE MAKI 6 STÜCK

MAKI MIT REISPAPIER, GEFÜLLT MIT BANANE,
NUTELLA UND KOKOSRASPELN ALS TOPPING

€ 4,30



SCHOKO-BANANE MAKI



GETRÄNKE



GRÜNER TEE (KALT)

500 ML (PREIS 5,40 €/L)

€ 2,70

RAMUNE

JAPANISCHE ZITRONENLIMONADE

200 ML (PREIS 11 EURO/L)

€ 2,20

SMOOTHIE DETOX

HIMBEER, LITCHI, INGWER

250 ML (PREIS 13,20 €/L)

€ 3,30

COCA COLA

200 ML (PREIS 7,00 €/L)

€ 1,40

RHEINFELS MINERALWASSER

250 ML (PREIS 10,00 €/L)

€ 2,50

BECKER'S B APFELSAFT

200 ML (PREIS 7,50 €/L)

€ 1,50



**Bitte beachten Sie, dass nur die hier aufgeführten
Produkte im Restaurantbereich verzehrt werden können.**

**Selbstbedienung: Wir freuen uns auf Ihre Bestellung
vorne an der Theke. Zu Fragen nach Allergenen wenden
Sie sich bitte an unser Personal.**